



ADENDO AO EDITAL PE 32/2024 (1)

Processo: **11289/2024**

Pregão nº 032/2024

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA USO NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL**

Cuida o presente sobre a Retificação do Edital/Termo de Referência/Estudo Técnico Preliminar, conforme segue abaixo:

PLANILHA DE PREÇOS MÉDIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	PNEU 175/70 R13	Unid.	8	R\$ 241,53	R\$ 1.932,24
02	PNEU 165/70 R14	Unid.	32	R\$ 263,22	R\$ 8.423,04
03	PNEU 175/65 R14	Unid.	16	R\$ 277,54	R\$ 4.440,64
04	PNEU 175/70 R14	Unid.	40	R\$ 275,01	R\$ 11.000,40
05	PNEU 185/60 R14	Unid.	20	R\$ 267,57	R\$ 5.351,40
06	PNEU 185/70 R14	Unid.	24	R\$ 291,72	R\$ 7.001,28
07	PNEU 185/65 R15	Unid.	30	R\$ 267,85	R\$ 8.035,50
08	PNEU 195/60 R15	Unid.	32	R\$ 301,05	R\$ 9.633,60
09	PNEU 195/65 R15	Unid.	70	R\$ 257,13	R\$ 17.999,10
10	PNEU 205/60 R15	Unid.	8	R\$ 382,32	R\$ 3.058,56
11	PNEU 205/65 R15	Unid.	24	R\$ 437,25	R\$ 10.494,00
12	PNEU 215/80 R16	Unid.	32	R\$ 740,50	R\$ 23.696,00
13	PNEU 225/65 R16c	Unid.	16	R\$ 594,78	R\$ 9.516,48
14	PNEU 225/70 R15	Unid.	22	R\$ 507,50	R\$ 11.165,00

Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200





Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

15	PNEU 225/75 R15	Unid.	24	R\$ 656,01	R\$ 15.744,24
16	PNEU 205/55 R16	Unid.	16	R\$ 418,58	R\$ 6.697,28
17	PNEU 205/60 R16	Unid.	54	R\$ 341,61	R\$ 18.446,94
18	PNEU 205/75 R16	Unid.	8	R\$ 476,44	R\$ 3.811,52
19	PNEU 205/75 R16C	Unid.	8	R\$ 566,80	R\$ 4.534,40
20	PNEU 215/65 R16	Unid.	24	R\$ 417,82	R\$ 10.027,68
21	PNEU 225/65 R16	Unid.	24	R\$ 625,00	R\$ 15.000,00
22	PNEU 225/75 R16	Unid.	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
23	PNEU 245/70 R16	Unid.	16	R\$ 673,60	R\$ 10.777,60
24	PNEU 265/70 R16	Unid.	28	R\$ 830,57	R\$ 23.255,96
25	PNEU 225/75 R16LISO	Unid.	16	R\$ 690,75	R\$ 11.052,00
26	PNEU 215/75 R17.5	Unid.	32	R\$ 733,50	R\$ 23.472,00
27	PNEU 235/75 R17.5 Borrachudo	Unid.	32	R\$ 1.047,80	R\$ 33.529,60
28	PNEU 235/75 R17.5 Liso	Unid.	16	R\$ 1.075,00	R\$ 17.200,00
29	PNEU 275/80 R22,5 LISO	Unid.	28	R\$ 1.526,41	R\$ 42.739,48
30	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO	Unid.	44	R\$ 1.660,16	R\$ 73.047,04

Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200





Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

31	PNEU 1000 R20 DIANTEIRO LISO	Unid.	8	R\$ 1.639,40	R\$ 13.115,20
32	PNEU 1000 R20 TRASEIRO BORRACHUDO	Unid.	8	R\$ 1.611,19	R\$ 12.889,52
33	PNEU 12 R16,5 DIANTEIRO	Unid.	16	R\$ 970,80	R\$ 15.532,80
34	19,5L R24 R4 DIANTEIRO	Unid.	32	R\$ 2.748,54	R\$ 87.953,28
35	PNEU 12,5/80 R18 DIANTEIRO	Unid.	12	R\$ 1.522,40	R\$ 18.268,80
36	PNEU 7,50 R16 LT LISO DIANTEIRO	Unid.	16	R\$ 700,12	R\$ 11.201,92
37	PNEU 7,50 R16 LT BORRACHUDO TRASEIRO	Unid.	16	R\$ 730,91	R\$ 11.694,56
38	PNEUS 17/5 – R25	Unid.	8	R\$ 3.753,50	R\$ 30.028,00
39	PNEU 12/16,5	Unid.	24	R\$ 975,71	R\$ 23.417,04
40	PNEU 12/16,5 Traseiro	Unid.	8	R\$ 1.470,67	R\$ 11.765,36
41	PNEU 12/4 R24 DIANTEIRO	Unid.	8	R\$ 2.410,37	R\$ 19.282,96

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/09/2024 11:51 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p66ec27d19d9a6>.
POR JOAO ALBERTO ELISEU DA SILVA EM 19/09/2024 11:51



Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

42	PNEU 18/4 R30 TRASEIRO	Unid.	8	R\$ 4.415,40	R\$ 35.323,20
43	PNEU 17/5 R25 (MÍNIMO 10 LONAS)	Unid.	16	R\$ 2.596,93	R\$ 41.550,88
44	PNEU 12,5/80 R18 (MÍNIMO 10 LONAS)	Unid.	20	R\$ 1.373,30	R\$ 27.466,00
45	PNEU 18/4/30 (MÍNIMO 10 LONAS)	Unid.	8	R\$ 3.536,72	R\$ 28.293,76
46	PNEU 18/4 R34 (MÍNIMO 10 LONAS)	Unid.	16	R\$ 3.075,14	R\$ 49.202,24
47	PNEU 14.9/24 R2 com no mínimo 6 lonas, profundidade do sulco mínimo 73mm (modelo referência Pirelli PD22)	Unid.	16	R\$ 3.453,33	R\$ 55.253,28
48	PNEU 12/4 R24 R1 (MINIMO 10 LONAS)	Unid.	16	R\$ 1.397,71	R\$ 22.363,36
49	PNEU 18.4/30 R2, com no mínimo 8 lonas, profundidade do	Unid.	16	R\$ 4.201,25	R\$ 67.220,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/09/2024 11:51 - 03.00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atende.net/p66ec27d19d9a6>.
POR JOAO ALBERTO ELISEU DA SILVA EM 19/09/2024 11:51



Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

	sulco mínimo 81mm (modelo referência Pirelli PD22)				
50	PNEU 12.4/24 R2 com no mínimo 8 lonas, profundidade do sulco mínimo 67mm (modelo referência Pirelli PD22)	Unid.	8	R\$ 2.260,63	R\$ 18.085,04
51	PNEU 18.4/34 R2, com no mínimo 8 lonas, profundidade do sulco mínimo 81mm (modelo referência Pirelli PD22)	Unid.	16	R\$ 4.805,67	R\$ 76.890,72
52	PNEUS 7,50/16	Unid.	32	R\$ 625,20	R\$ 20.006,40
53	PNEU 19.5L/24 Traseiro	Unid.	8	R\$ 3.144,67	R\$ 25.157,36
54	COLARINHO 1000 X R20, SELO DO INMETRO	Unid.	16	R\$ 46,67	R\$ 746,72
55	CAMARA 1000 X R20, SELO DO INMETRO	Unid.	32	R\$ 109,92	R\$ 3.517,44

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/09/2024 11:51 - 03.00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p66ec27d19d9a6>.
POR JOAO ALBERTO ELISEU DA SILVA EM 19/09/2024 11:51



Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

56	CÂMARA - 17/5/25	Unid.	20	R\$ 268,36	R\$ 5.367,20
57	CÂMARA 12,5/80/18	Unid.	20	R\$ 123,36	R\$ 2.467,20
58	CÂMARA - 18/4/30	Unid.	32	R\$ 308,67	R\$ 9.877,44
59	CÂMARA - 12/4/24	Unid.	32	R\$ 208,83	R\$ 6.682,56
60	CÂMARA - 18/4/34	Unid.	20	R\$ 418,40	R\$ 8.368,00
61	CÂMARA - 14/9/24	Unid.	32	R\$ 264,83	R\$ 8.474,56
62	CÂMARA - 7,50/16	Unid.	32	R\$ 54,67	R\$ 1.749,44
63	PNEU 14.00 - 24 MODELO G2/L2 SEM CÂMARA (MÍNIMO 16 LONAS)	Unid.	24	R\$ 2.764,60	R\$ 66.350,40
64	PNEU 17.5 - 25 G2/L2	Unid.	16	R\$ 3.624,40	R\$ 57.990,40
	VALOR TOTAL				R\$ 1.356.886,02

As alterações aqui propostas não alteram o objeto da licitação, entretanto devido o pregão encontrar-se suspenso, devolve-se integralmente os prazos para a sua realização, conforme cronograma abaixo:

Secretaria Municipal de Compras Públicas

Av. Dr. Lourenço Zaccaro, nº 1466, 2º andar, sala 3 – Bairro Centro – Nova Santa Rita/RS, Cep: 92480-000
Telefone: (51) 99458- 6488 / 3479-2200



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Compras Públicas

CRONOGRAMA		
Fase	Atividade	Data
01	Publicação.	19/09/2024
02	Limite para cadastramento das propostas (até às 13hs).	03/10/2024
03	Abertura das propostas (às 13h 01min).	03/10/2024
04	Início do pregão (a partir das 13h 30min).	03/10/2024

Sem mais, subscrevo-me.
Nova Santa Rita-RS, 19 de setembro de 2024.

João Alberto Eliseu da Silva
Pregoeiro

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/09/2024 11:51 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p66ec27d19d9a6>.
POR JOAO ALBERTO ELISEU DA SILVA EM 19/09/2024 11:51

